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ÖN SÖZ

Toplumsal kalkınmanın da, toplum halinde birlikte yaşamanın da, gelişme 
ve ilerlemenin de temel alt yapısı eğitimdir. Toplumsal gelişmede, ekonomik refah 
düzeyini geliştirmede ve uygarlıkta ileri bir toplumsal düzene ulaşmış olan ülke-
lerin hepsinin de nitelikli bir eğitim düzenine sahip olmaları hiç de rastlantısal bir 
durum değildir. 

Cumhuriyeti kurarak çok ileri bir sanayi devleti ve gelişmiş bir toplumsal dü-
zen kurmayı amaçlamış bulunan Büyük Atatürk’ün, ilk ele aldığı problemin ülke-
de yetersiz düzeyde bulunan eğitim sorunlarının çözümüne ilişkin olduğu bilinen 
bir gerçektir. Yine bilinmelidir ki, evrensel düzeyde büyük toplumsal dönüşümlere 
öncülük etmiş olan büyük diğer önderlerin de ilk ele aldıkları konunun eğitim 
sorunu olduğundan şüphe edilmemelidir.

Özellikle de, ekonomik kalkınmanın ve büyümenin öncelikli gereği nitelikli  
bir eğitim düzenine sahip olmaktır. Çünkü ekonomik kalkınma nitelikli iş gücünü 
gerektirir. Ekonomik gelişmenin gereksinim duyduğu nitelikli işgücünü hazırlama 
görevi de eğitimin işidir. Eğitimin görevi ekonomik gelişmenin gereksinim duydu-
ğu nitelikli işgücünü yetiştirmekle de bitmez. Ekonomik gelişme ve kalkınma aynı 
zamanda işgücü verimliliğini de gerekli kılar. İşgücü verimliliğinin artırılmasında 
da, bilinçli tüketicilerin oluşturulmasında da asıl görev yine eğitime düşer.

Tarihsel süreç içinde eğitimin insan ve toplum yaşamındaki önemine işaret 
eden bazı özlü sözleri ise şu şekilde özetlemek mümkündür: 

H. Clausen, “Öğrenmek pahalıdır ancak bilmek gerekir ki, cahillik çok daha 
pahalıdır,” sözleriyle, eğitimin toplumsal kalkınmanın itici gücü olduğuna işaret 
ediyor. “Eğitim, sosyal nesiller yetiştirmektir,” diyen E. Durkheim, eğitimin, aynı 
zamanda toplumsallaşma ve kültürel gelişmenin temel bir aracı olduğu gerçeğine 
ışık tutmaktadır. “Eğitim hayatın tüm yaşam alanlarına hazırlıktır” sözleriyle top-
lumsal yaşamda eğitimin vazgeçilmezliğini vurgulayan Spencer’i “Eğitim, bireyin 
mutluluğu bulması ve toplumuna yararlı birey olmasıdır,” sözleriyle Farabi tamam-
lamaktadır. “En büyük savaş cahilliğe karşı verilen savaştır,” diyen Büyük Atatürk 
ve “Eğitim, dünyayı değiştirebilecek çok güçlü silahtır” sözleriyle Nelson Mandela, 
yeni bir toplumsal düzenin oluşturulmasında eğitim gerçeğinin önemine işaret 
etmektedirler.

Bu yardımcı ders kitabı; hepsi de eğitimbilimi alanında uzman 16 akademis-
yenin yıllar süren bilgi birikimi ve emeğinin damıtılmasının ürünüdür. Kitapta; 
eğitimin, tarihi, sosyal, felsefi, psikolojik, ekonomik ve politik temellerinin yanın-
da, öğretmen niteliği ve eğitimi, eğitim araştırmaları, Türk eğitim sisteminin yapı-
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sı ve özellikleri, eğitimde yeni yönelimler vb. konuları da alan uzmanı arkadaşlar 
özgün bir şekilde irdelemişlerdir.

Bu değerli eserin ortaya çıkmasında bilgi ve görgüsünü bizlerle paylaşan de-
ğerli bilim insanlarına, bu kitabın tasarımında, dizgisinde baskısında emeği geçen 
ve yayının sizlere kadar ulaşmasını sağlayan PEGEM AKADEMİ yayınevine ve 
çalışanlarına siz okuyucular adına teşekkür ediyorum. 

Editör

Prof. Dr. Süleyman ÇELENK
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ÖZET
Tarihi süreçte eğitimin sayısız denebilecek kadar çok tanımı yapılmış olmakla 

birlikte; bu kaynağın temel aldığı tanım şudur: “eğitim, bireyin davranışında, kendi 
yaşantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değişme meydana getirme sürecidir.” Bu bağ-
lamda; öğrenmeyi “yaşantı ürünü ve nispeten kalıcı izli davranış değişmesi” ve öğretme 
kavramını da “öğrenmeyi sağlama (kılavuzlama) etkinliği” olarak tanımlamak müm-
kündür. Eğitim ile kültür arasında öneli bir ilişki vardır. Toplumsal kültür yeni kuşak-
lara eğitim yoluyla aktarılarak toplum dinamiklerine ve normlarına uygun bireyler 
yetiştirilir. Eğitim aynı zamanda,  kendine özgü kavramları olan, eğitim sorunlarının 
çözümünde pozif bilimlerin yöntemleriyle çalışan bir bilim dalıdır. Bir bilim dalı ola-
rak eğitim, girdileri, işlemleri ve çıktıları olan açık bir sistemdir. Bireyin eğitiminden 
sorumlu olan, resmi ve programlı eğitim yapan toplumsal kurumun adı. “okul” dur. 
Okul, istenmeyen davranışların ötelendiği, istendik davranışların yeni kuşaklara ka-
zandırıldığı, kısaca eğitimin ete-kemiğe büründüğü kurumun da adıdır. Günümüzün 
okulu, “hayata hazırlık yeri” değil “hayatın kendisi” olmalıdır. Bu anlamda okuldaki 
ilişkiler, toplumdaki ilişkilere benzemek durumundadır. Okul bileşenleri; yöneticiler, 
öğretmenler, öğrenciler, veliler ve eğitim programından oluşmaktadır.

Anahtar Kelimeler: eğitime giriş, eğitim kavramları, eğitim ve bilim, öğrenme-
öğretme

Kazanımlar

Öğretmen adayları;
1. Eğitim ile ilgili temel kavramların anlamını yorumlar.
2. Formal-informal, örgün-yagın eğitim uygulamaları arasındaki ilişkiyi ve 

farkı kavrar.
3. Eğitim uygulamalarında toplumsal kültür ile eğitim arasında ki ilişkiyi kavrar.
4. Eğitimin pozitif bilimlerin yöntem ve teknikleriyle çalışan bir bilim dalı ol-

masının önemini açıklar.
5. Eğitim sisteminin ögelerini ve bu ögeler  arasındaki ilişkileri yorumlar.
6. Bir kurum olarak okulun, istendik davranışları öğrenciye kazandırılmasında 

ki önemini kavrar.
7. Okul bileşenlerini analiz ederek, aralarındaki ilişkiyi yorumlar.

1. BÖLÜM

EĞİTİMİN KAVRAMSAL BOYUTU VE BİR 
EĞİTİM KURUMU OLARAK OKUL




